
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ПРИКАЗ             БОЕРЫК 

«13»  апреля    2022 г.          №378 

 

О проведении семинара  заместителей  

директоров по воспитательной работе  

 

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования Буинского 

муниципального района»  на  2021-2022 учебный год, в целях организации 

методической работы по повышению уровня профессионального мастерства 

педагогов в области воспитания и дополнительного образования детей 

приказываю: 

 

1. Провести  22 апреля    2022 года на базе МБОУ «Протопоповская СОШ 

Буинского муниципального района РТ» семинар заместителей 

директоров по воспитательной работе общеобразовательных организаций 

Буинского муниципального района по теме «Профессиональная 

ориентация и активизация социально-профессионального 

самоопределения подростков». Начало – 8.30 ч. 

2. Утвердить программу семинара. (Приложение к приказу) 

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие в 

семинаре заместителей директоров по воспитательной работе 

общеобразовательных организаций.   

4. Рекомендовать руководителю МБОУ  «Протопоповская СОШ Буинского 

муниципального района РТ» (Шигабутдинов Н.Г.) обеспечить создание 

условий для организации и проведения семинара с соблюдением 

основных требований в условиях профилактики и предотвращения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

5. Контроль за  исполнение  настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования по воспитательной работе 

Д.Д.Махмутову. 

Заместитель  руководителя  

Исполнительного комитета- 

начальник  МКУ «Управление 

образования Буинского 

муниципального района»                                                                             

 

 

 

 

 

 

Н.А.Македонская 

Р.П.Ярхунова, (84374)32902 

 



Приложение к приказу №378   от 13.04.2022 г. 

 

Тема семинара «Профессиональная ориентация и активизация  

социально-профессионального самоопределения подростков» 

Место проведения, дата: МБОУ «Протопоповская СОШ Буинского муниципального района 

РТ», 22 апреля 2022 года 

 

№ Время Название  

 

Ответственные  

1 8.30 - 09.00 Заезд участников семинара. 

Регистрация. Кофе-брейк 

Мурзыкова М.П. 

Калейдоскоп открытых классных часов и внеклассных мероприятий 

2 

 

09.00 - 

09.40 

"Экскурсия в мир профессий" - 

внеклассное мероприятие  

во 2-3 классе 

Ляукина Луиза Арсентьевна, классный 

руководитель 2-3 класса 

09.00 - 

09.40 

"Все работы хороши - выбирай 

на вкус" - внеклассное 

мероприятие  в 5 классе 

Чугунова Олеся Петровна, классный 

руководитель  

5 класса 

09.50 – 

10.30 

"В мире профессий" – квест-

игра в 7 классе 

Андреева Людмила Васильевна, 

классный руководитель 7 класса 

09.50 – 

10.30 

Ток-шоу " Твой след на земле" – 

внеклассное мероприятие с 

учениками 9-11 классов 

Албутова Лариса Павловна – классный 

руководитель  

9 класса 

3 10.40 – 

11.00  

"Родники народные"  - 

литературно-музыкальная 

композиция, посвященная Году 

народного искусства и 

культурного наследия  

Горелова Тамара Валентиновна, 

руководитель театрального кружка 

"Театральный" 

 

Пленарное заседание 

 

4 11.10 – 

12.20 

1."Профессиональное 

самоопределение современных 

подростков: проблемы и пути 

их решения" 

2.О профессиональной 

ориентации и 

профессиональном 

самоопределении обучающихся 

образовательных учреждений 

3. О проведении мониторинга 

системы работы по 

самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся 

4. О реализации проекта «Билет 

в будущее» в МБОУ «Лицей №2 

г.Буинска РТ» 

Мурзыкова М.П. – заместитель 

директора по воспитательной работе 

 

 

Махмутова Д.Д. – заместитель 

начальника управления образования по 

воспитательной работе 

 

 

Ярхунова Р.П. – методист по 

воспитательной работе и 

дополнительному образованию 

управления образования  

 

Степанова Е.Н. – заместитель 

директора по воспитательной работе 

МБОУ «Лицей №2 г.Буинска РТ» 

5 12.20 -13.00 Подведение итогов. Обед 

 

 

 


